CÂMARA MUNICIPAL DO BO ITO-PE
CASA EÔNIDAS V LA NOVA

s-: : *, ,:,
~~:.I ,.:

..

j J :;_ •.•. v

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
Bonito-PE

A Vereadora que este subscreve, com assento no Legislativo

Municipal, vem, pelo presente, solicitar ao Excelentíssimo Presidente

desta colenda Casa Legislativa, o envio desta Indicação ao Excelentíssimo

Prefeito Gustayo Adolfo. e a Senhor cretária de Educa ão Maria Elza

propondo ações de Saúde Bucal nas Escolas Municipais do Bonito, para

que sejam realizadas de forma contínua e estimulem a autonomia e as

práticas de auto cuidado pelos alunos da rede pública de ensino.

Recomenda-se a realização das seguintes ações a nível coletivo,

podendo a continuidade das ações ocorrer a nível individual:

Coletivo:

-7Avaliação da Saúde Bucal periodicamente (Vigilância em Saúde).

-7 Entrega de kits para higiene bucal.

-7 Educação em Saúde.

-7 Escovação Dental Supervisionada.

-7 Aplicação Tópica de Flúor.

Individual:

c S N AS NOVA

*T.

,- -
- '~

: 1<-

CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO-PE

Recuperação da saúde bucal (restauração, limpeza e demais

procedimentos dentários.

JUSTIFICATIVA ORAL

Sala das Sessõe~_da Câmara Municipal do Bonito, 13 de setembro de 2022.

Atenciosamente,

Vereadora - PcdoB

	Page 1
	Titles
	..
	CÂMARA MUNICIPAL DO BO ITO-PE

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7

	Page 2
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO-PE
	*
	NOVA
	N AS
	c S

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6